1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 01 de Outubro de 2020                                                                                        Edição Nº: 224

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2018 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do Paraná,
neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, brasileiro,
solteiro, portador da C.I.R.G. nº 7.937.831-3-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 314.006.008-47, denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa RETON CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n° 02.208.968/0001-33, estabelecida na Rua João Ramalho, n° 35 – Unid 13, Bairro Alto,
CEP 82.820-280, na cidade de Curitiba, Paraná, doravante denominada CONTRATADA, firmam este TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº. 030/2018, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal de Licitações
e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis
à espécie e ainda as condições do Processo de Tomada de Preços n° 004/2018, celebram o presente termo aditivo,
nos termos do art. 57, da Lei nº 8666/93 e previsão contida Cláusulas Sétima e Vigésima Primeira, do Contrato,
conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 5º termo aditivo de PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em construção civil
para realização da reforma e readequação/ampliação do Hospital Municipal do Município de Bom Sucesso, conforme
descrito no projeto, termo de convênio, plano de trabalho, memorial descritivo e, nas condições fixadas no edital e
anexos, tendo em vista solicitação da empresa, parecer técnico do setor de engenharia e anuência do jurídico do
Município.

§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, previsto para término em 21/09/2020, em 60
(sessenta) dias, ou seja, até 20/11/2020.

§ 2° Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, com término previsto para 21/09/2020, em 60
(sessenta) dias, ou seja, até 20/11/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO
originário, não explicitamente modificados neste QUINTO TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só
efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 21 de setembro de 2020.

RRAAIIMMUUNNDDOO  SSEEVVEERRIIAANNOO  DDEE  AALLMMEEIIDDAA  JJUUNNIIOORR

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall

RREETTOONN  CCOONNSSTTRRUUTTOORRAA  LLTTDDAA

CCNNPPJJ  nn°°  0022..220088..996688//00000011--3333

CCoonnttrraattaaddaa

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/10/2020 às 20:27:30

                               1 / 4

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 01 de Outubro de 2020                                                                                        Edição Nº: 224

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 76/2020
b) Licitação Nrº             : 25/2020
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Homologação   : 01/10/2020
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos e materiais para atendimento ao Programa

Criança Feliz

08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: CAMPOS E CIA LTDA - ME - CNPJ: 22.915.514/0001-00
Valor Total do Fornecedor: 1.375,00 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais).

LOTE 2
Valor Total do Lote: 943,00 (novecentos e quarenta e três reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 ARQUIVO DE ACO - ARQUIVO COM 4 GAVETAS
Arquivo confeccionado em chapa de aço nº 26, pintura
eletrostática a pó, cor branca, com tratamento
anticorrosivo. Possui 04 (quatro) gavetas para pastas
suspensas. Puxador tipo alça. Porta etiquetas.
Superfície lisa, passível de limpeza. Fechadura com
miolo, que trava simultaneamente todas as gavetas.
Acompanha duas chaves. Sapatas plásticas
niveladoras. Deslizamento das gavetas em rolamento
de nylon. Dimensões: Altura 1.335 mm x Largura 430
mm x Profundidade 490 mm. (Aceita-se variação de
até 15% destas medidas para mais ou para menos).
Produto entregue montado. Garantia de 1 ano após a
data de entrega. Necessária a apresentação de
prospecto que comprove todas as características
solicitadas

VEGEL UNID 2 R$471,50 R$943,00

LOTE 4
Valor Total do Lote: 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/10/2020 às 20:27:30

                               2 / 4

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 01 de Outubro de 2020                                                                                        Edição Nº: 224

1 Mesa para escritório, formato em "L", Estrutura em
MDP de 15 mm; - Acabamento em BP; - Pé de
metal; - Possui passa fio; - Estrutura resistente.
Dimensões do Produto (L x L x A x P):135 x 135 x
75 x 60 cm

INCOFLEX UNID 1 R$432,00 R$432,00

FORNECEDOR: FELIPE CANIATO BASILICHI ME - CNPJ: 33.966.090/0001-29
Valor Total do Fornecedor: 2.189,00 (dois mil, cento e oitenta e nove reais).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.448,00 (um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor Total

1 CADEIRA DIRETOR Poltrona diretor com
assento e encosto com espuma injetada de
alta densidade de aproximadamente 50 mm
de espessura. Revestida em courvim, na cor
verde musgo escuro. Estrutura: Madeira e
Ferro ou aço, base preta, braços fixos em
poliuretano. Base giratória; Medidas
aproximadamente do Assento: 0,51 m
(largura) x 0,47 m (profundidade); Encosto
com medidas mínimas de 50 cm de altura x
46 cm de largura; As cadeiras devem ser
fabricadas dentro das normas ergométricas
exigências da NR 17 e NBR 13962.

MARTIFLEX /
INT1005PT52

UNID 3 R$482,67 R$1.448,00

LOTE 3
Valor Total do Lote: 741,00 (setecentos e quarenta e um reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 Conjunto de mesa infantil com 04 cadeiras
poltrona com apoio, faixa etária aconselhável de
2 a 6 anos, durável, pode ser usada em ambiente
interno e externo, resistentes a raios solares e a
chuva. Mesa monobloco infantil, 4 cadeiras de
até 20 kg, fabricação em poliuretano virgem e
reciclado, cadeira e mesa pode ser empilhada
com facilidade, certificada pelo INMETRO,
comprimento 45 cm, altura 47cm, largura 45 cm.
Cadeira comprimento 36 cm, altura 56 cm,
largura 31 cm (medidas aproximadas)

RISCHIOTO UNID 4 R$185,25 R$741,00

FORNECEDOR: PAULO CESAR LOPES MARCELINO - EIRELI - CNPJ: 35.775.317/0001-84
Valor Total do Fornecedor: 2.880,95 (dois mil, oitocentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 5
Valor Total do Lote: 2.399,00 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 Microcomputador - microcomputador, memória
RAM 5 a 8 GB, núcleos por processador até 4,

SKUL UNID 1 R$2.399,00 R$2.399,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/10/2020 às 20:27:30

                               3 / 4

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 01 de Outubro de 2020                                                                                        Edição Nº: 224

armazenamento HDD 1 TB., armazenamento SSD
110 a 300 GB, monitor 21 a 29 pol, componentes
adicionais com teclado e mouse, sistema
operacional proprietário, garantia on site 36 meses.

LOTE 6
Valor Total do Lote: 322,65 (trezentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 Confecção de camiseta malha pv -
p/m/g/gg/xgg - camisetas: malha pv
(poliviscose), gola v, cor única a definir:
personalizada

LAERCIO
ESPORTES

UNID 15 R$21,51 R$322,65

LOTE 7
Valor Total do Lote: 159,30 (cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 Mochila personalizada Confeccionada em nylon 600
Abertura superior em zíper; Alça de mão; Alças de ombro
acolchoadas em formato anatômico; Acabamento
interno em viés; Peso aprox: 0,600 kg Medidas aprox.
em centímetros: 50 alt x 32 comp x 22 larg. Conforme
layout.

JC UNID 3 R$53,10 R$159,30

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 6.444,95 (seis mil , quatrocentos e quarenta e quatro e noventa
e cinco)

Bom Sucesso, 01 de outubro de 2020.

_________________________
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/10/2020 às 20:27:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2020-10-01T20:27:30-0300